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Mål nr mål nr 8027-11, Enhet 1 

Åkab Nät och Skog AB (REL00245) ./. 
Energimarknadsinspektionen 
angående tillämpning av ellagen 

Förelagd därtill får Energimarknadsinspektionen (Ei) härmed inkomma med följande 
yttrande. 

Inställning till yrkande och grunder 

Ei medger att Åkab Nät och Skog AB:s intäktsram för perioden 2012-2015 fastställs till det 
yrkade beloppet, dvs. 47 568 tkr i 2010 års prisnivå. Vad gäller justeringar och 
avstämningar efter tillsynsperiodens slut ska beslutet kvarstå oförändrat. 

Ei har i svaromål avseende ett stort antal överklaganden av beslut om intäktsramar för 
tillsynsperioden 2012-2015 medgett vissa principiella förändringar i den metod som har 
använts i de överklagade besluten. Medgivandet innebär att  

a) de opåverkbara löpande kostnaderna under tillsynsperioden och  

b) de kapitalkostnader som beräknas av Ei på nätföretagets ökade nuanskaffningsvärde 
för investeringar minus utrangeringar under tillsynsperioden i sin helhet ska ingå i 
intäktsramen under den första tillsynsperioden 2012-2015.  

För en närmare beskrivning av Ei:s medgivande och de överväganden som ligger bakom 
hänvisas till svaromål daterat den 30 oktober 2012 i Mål nr 7982-11, se bilaga 1. Den 
formel som Ei använder vid beräkning enligt den justerade metoden finns i bilaga 2 till 
detta yttrande. 

De invändningar som Åkab Nät och Skog AB har mot Ei:s beslut har ett nära samband 
med de ändringar som Ei har medgett enligt ovan. Ei har därför gjort en beräkning 
avseende företaget enligt den ovan beskrivna justeringen av metoden och i enlighet med 
formeln i bilaga 2. Enligt denna beräkning uppgår en högsta tillåten intäktsram för Åkab 
Nät och Skog AB till 49 333 tkr, se bilaga 3. Det av Åkab Nät och Skog AB nu yrkade 
beloppet ligger således inom den ram som metoden ger och yrkandet ska därmed 
medges.  
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Beslut i detta yttrande har fattats av chefsjuristen Göran Morén. Vid den slutliga 
handläggningen har därutöver deltagit biträdande chefsjuristen Hanna Abrahamsson, 
avdelningschefen Caroline Törnqvist samt juristen Conny Bäckman, föredragande. 
 
 
 
 
 
Göran Morén       
    Conny Bäckman 
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